
i, -IJJ v
v -. vtf ]r;«|
df Mh
JPŠ

-^ CO

o

Joiz
3c_
(CQ

Í5
1-»

3

co

CQ

Í1UKUP005C34J

SMLOUVA C. BB-1674/2017
O VÝPŮJČCE UMĚLECKÉHO DÍLA A O PRÁVU POŘÍDIT A UŽÍT REPRODUKCI

UMĚLECKÝCH DĚL
2017/B/0065

Smluvní strany

Římskokatolická farnost Kuřim
sídlo: Křížkovského 55/5, 664 34 Kuřim
IČ:49461362
jednající: PhDr. ThLic. Ing. Jaroslav Filka, farář
(dále jen jako „půjčitel" na straně jedné)

Město Kuřim
sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
IČ: 00281964
jednající: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta
(dále jen jako „vypůjčitel" na straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2193 a násl
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném a účinném znění tuto

Smlouvu o výpůjčce uměleckého díla a o právu pořídit a užít reprodukci uměleckých děl

I.
1.1. Půjčitel je výlučným vlastníkem originálních uměleckých děl, a to:

I. Obraz kuřimského faráře dr. Emanuela Sellnera (?)

2. Obraz kuřimského faráře dr. Josefa Bedřicha Troppeho (?)

3. Obraz kuřimského faráře dr. Antonína Woschy

4. Náhrobník Petra Nekeše z Landecku

Smlouva o výpůjčce BB-1674/2017



(dále jen „předměty výpůjčky" nebo „umělecká díla").

1.2. Vypůjčitel má zájem pořídit reprodukce shora uvedených uměleckých děl.
Reprodukcí pro účely této smlouvy účastníci rozumí zhotovení kopie uměleckého díla, a to:
a. z uměleckých děl uvedených bod body 1. až 3. shora (obrazy) formou pořízení fotografie
těchto uměleckých děl na místě (bez nutnosti jejich přemisťování) a následně vyhotovení
reprodukce obrazů technikou tisku na plátno a rámování
b. z uměleckého díla uvedeného pod bodem 4. shora (náhrobník) formou pořízení kopie
tohoto uměleckého díla následující technologií:

na medailon se nanese separační krém (pleťový krém s neutrálním pH) a přes
něj nanese Lukopren. Na Lukopren dále vrstva sádry, aby byla forma
dostatečně vyztužená. Do takto vyztužené formy se naleje epoxydová
pryskyřice, která se po vyztužení zabrousí, začisti a dále se povrchově
upravuje a nanáší umělá patina. Povrch původního medailonu se očistí od
separačního krému čistícím prostředkem s neutrálním pH.

Půjčitel touto smlouvou uděluje souhlas vypůjčiteii pořídit 1 ks reprodukce každého
uměleckého díla uvedeného v článku I. odst. 1.1. technikou dle odst. 1.2. Vyhotovení
reprodukcí uměleckých děl provede na své náklady vypůjčitel.
Vypůjčitel je povinen si při pořizování reprodukcí uměleckých děl počínat tak, aby nedošlo
k jakémukoliv jejich poškození, přičemž odpovídá půjčiteli v plném rozsahu za všechny
případné škody, odcizení, ztrátu nebo zničení vzniklé na uměleckých dílech v souvislosti
s pořizováním reprodukcí, pokud by je vypůjčitel způsobil, a to bez ohledu na jeho a/nebo
příčiny, okolnosti či původce vzniku předmětného negativního následku, až do výše pojistné
hodnoty uměleckých děl, která činí celkově Kč. V případě poškození děl se
vypůjčitel zavazuje, že škodu bezodkladně uhradí uvedením do předešlého stavu a v případě
jejich odcizení, ztráty nebo zničení se zavazuje půjčiteli bezodkladně všechny škody uhradit
v penězích.

1.3. Vypůjčitel má právo užívat pořízené reprodukce výlučně k tomuto účelu:
- vystavení ve stálé expozici „Kuřim - na křižovatce cest", termín výstavy září 2017 -
prosinec 2027, v prostorách zámku Kuřim.
Po skončení výstavy je vypůjčitel k dalšímu užití pořízených reprodukcí povinen si vyžádat
souhlas půjčitele jako vlastníka originálů uměleckých děl.

1.4. Při jakémkoliv zveřejňování uměleckých děl nebo jejich reprodukcí je vypůjčitel povinen
uvádět, že vlastníkem originálů uměleckých předmětů je Římskokatolická farnost Kuřim
(např. v katalogu, publikacích, popiskách apod.).

1.5. Vypůjčitel se zavazuje zajistit zničení formy pro výrobu kopie uměleckého díla. aby bylo
zabráněno nekontrolovatelnému šíření kopií uměleckých děl. Pořízené fotografie uměleckých
děl je vypůjčitel oprávněn použít pouze za účelem pořízení reprodukcí uměleckých děl dle
této smlouvy, Vypůjčitel není oprávněn přenechat shora uvedená umělecká díla nebo jejich
kopie k užívání či jakékoliv jiné dispozici třetím osobám.

1.6. V případě nedodržení podmínek této smlouvy ztrácí vypůjčitel právo k užívání kopie ke
smluvenému účelu a zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč.

1.7. Vypůjčitel bere na vědomí, že zhotovování kopií a replik shora uvedených uměleckých děl či
jejich použití k jakýmkoliv jiným účelům než je uvedeno v této smlouvě podléhá písemnému
souhlasu půjčitele.
V opačném případě se jedná o porušení příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb..
o právu autorském, o právech souvisejících s autorským právem a o změně některých zákonů
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

II.
Půjčitel touto smlouvou dočasně a bezúplatně přenechává umělecké dílo uvedené shora v či. I.

bod 1.1. pod bodem 4. jako „Náhrobník Petra Nekeše z Landecku" (dále jen „předmět výpůjčky")

Smlouva o výpůjčce BB-1674/2017



vypůjčiteii na základě předávacího protokolu, a to výhradně za účelem pořízení reprodukce předmětu
výpůjčky za podmínek uvedených shora v či. I. této smlouvy.

Předmět výpůjčky zůstává po celou dobu trvání výpůjčky ve vlastnictví půjčitele a smí být
použit jen k účelu uvedenému v či. I. této smlouvy.

III.
3.1. Vypůjčitel se zavazuje, že splní tyto podmínky výpůjčky:

a. Předmět výpůjčky použije jen k účelu a za podmínek stanovených v či. I. této
smlouvy;

b. vypůjčitel není oprávněn na předmětu výpůjčky provádět žádné restaurátorské zásahy,
změny a úpravy, a dále není oprávněn předmět výpůjčky vyjímat z paspart a rámů.
nebude-li výslovně písemně dohodnuto smluvními stranami jinak;

c. Vypůjčitel se zavazuje umožnit půjčiteli na jeho žádost předmět výpůjčky kdykoliv
prohlédnout během trvání výpůjčky.

d. Vypůjčitel po celou dobu trvání výpůjčky (včetně transportu) zajistí ochranu
a bezpečnost předmětu výpůjčky včetně dodržení odpovídajících klimatických
podmínek a osvětlení.

e. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli v plném rozsahu za všechny případné škody vzniklé na
předmětu výpůjčky, za jeho odcizení, ztrátu nebo zničení, a to za celou dobu od
okamžiku jeho převzetí do navrácení půjčiteli. a to bez ohledu na zavinění vypůjčitele
a/nebo příčiny, okolnosti či původce vzniku předmětného negativního následku, až do
výše pojistné hodnoty předmětu výpůjčky, která činí Kč. V případě
poškození předmětu výpůjčky se vypůjčitel zavazuje, že škodu bezodkladně uhradí
uvedením do předešlého stavu a v případě jeho odcizení, ztráty nebo zničení se
zavazuje půjčiteli bezodkladně všechny škody uhradit v penězích.

f. Vypůjčitel je povinen v katalogu výstavy i ve všech dalších tiskovinách, výstavních
štítcích a ve všech dalších informačních formách uvádět, že vlastníkem originálních
předmětů výpůjčky je Římskokatolická farnost Kuřim.

3.2. Půjčitel je oprávněn stanovit způsob přepravy předmětu výpůjčky a způsob jeho balení a
ochrany pro účely přepravy. Veškeré náklady spojené s přepravou pedmětu výpůjčky, jeho
balení a ochranou pro účely přepravy nese vypůjčitel ze svého.

3.3. V případě, že předmět výpůjčky byl vypůjčen ve speciálních ochranných obalech, je vypůjčitel
povinen jej v těchto speciálních ochranných obalech půjčiteli vrátit.

IV.
Doba výpůjčky se sjednává na dobu určitou, a to od 20. 9. 2017 do 15. 12. 2017

V.
5.1. Výpůjčka může být ukončena:

a. uplynutím času;
b. písemnou dohodou smluvních stran;
c. písemným odstoupením od smlouvy z důvodu podstatného porušení této smlouvy,

zejména porušení podmínek dle či. I. nebo či. III. této smlouvy nebo
5.2. Vypůjčitel je povinen ke dni skončení výpůjčky předmět výpůjčky řádně vrátit půjčiteli.

Pokud vypůjčitel nevrátí předmět výpůjčky do 30 kalendářních dnů po termínu ukončení
sjednané výpůjčky nebo od doručení Výzvy půjčitele kjejímu vrácení, zaplatí půjčiteli
smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč, slovy pět set korun českých, za každý den prodlení.

5.3. Půjčitel může požadovat okamžité navrácení vypůjčených děl, zejména jestliže vypůjčitel
neužívá předmět výpůjčky řádně nebo jestliže jej užívá v rozporu s účelem, ke kterému byl
vypůjčen, příp. poruší-li některou z dohodnutých podmínek léto smlouvy. Tím není dotčena
možnost půjčitele požadovat náhradu škody.

5.4. V souladu s ustanovením § 2198 odst. 2 občanského zákoníku se smluvní strany dohodly, že
v případě, že půjčitel potřebuje předměty výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který
nemohl při uzavření předvídat, může se domáhat předčasného vrácení předmětů výpůjčky.

Smlouva o výpůjčce BB-1674/2017



Vypůjčitel je povinen díla vrátit půjčiteli nejpozději do deseti (10) kalendářních dní ode dne.
kdy mu byla doručena písemná výzva k předčasnému vrácení děl.

VI.
6.1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí

platnými obecně závaznými předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník.
6.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy se sjednávají písemnou formou číselně označovaných

a datovaných dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami.
6.3. Pokud by některá ujednání v této smlouvě měla být neplatná, nemá to vliv na platnost

ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že v takovémto případě zahájí
jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnou na přijatelném způsobu provedení
záměrů obsažených v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo
vynutitelnosti pozbyla. Nedojde-li k dohodě, budou neplatná ustanovení smlouvy v takovém
případě nahrazena ustanoveními příslušného zákona, a to tak, aby byl co nejblíže naplněn
smysl nahrazovaného ustanovení.

6.4. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží vypůjčitel, jedno
vyhotovení si ponechá půjčitel a jedno vyhotovení obdrží Biskupství brněnské.

6.5. Vypůjčitel prohlašuje, že patří mezi subjekty uvedené v § 2 zákona číslo 340/2015 Sb..
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů, a tedy tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv
dle výše uvedeného zákona, a současně se vypůjčitel zavazuje tuto smlouvu dle výše
uvedeného zákona uveřejnit řádně a včas s tím, že odpovídá za veškerou škodu způsobenou
případným nesplněním této povinnosti.

6.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem vyznačení schvalovací doložky Biskupstvím brněnským
po předchozím podpisu statutárních orgánů obou smluvních stran a otisků razítek smluvních
stran. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu
zákona č. 340/2015 Sb.

6.7. O předání a převzetí předmětů výpůjčky vypůjčitelem a o zpětném vrácení půjčiteli se sepíše
písemný protokol podepsaný oběma smluvními stranami. V případě, že předměty výpůjčky
vypůjčitel již dříve převzal, vyznačí se písemně tato skutečnost v příloze č. 1 této smlouvy.

6.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni, za jednostranně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují
svými podpisy a otisky razítek.

6.9. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Kuřimi č. 448/2017 dne 12. 9. 2017.

5.9. 2017
Římskokatolická farnost

KUŘÍM
Křížkovského 55
664 34 Kuřim 1

á farnost Kuřim
g. Jaroslav Filka

Město Kyřim
jungmannova 968/75
664 34 Kuřim CD

Schvalovací doložka Biskupství brněnského

Smlouva o výpůjčce BB-1674/2017

ft_i__{_^_£__.

BISKUPSTVÍ BRNĚNSKÉ

ZE STANOVISKA CÍRKEVNÍHO SCHVALUJI

V Brna ^


